
ПРОЕКТ  
внесен мэром 

         города Йошкар-Олы 
________________Е. Маслов 

 
 
 

Решение 
Собрания депутатов городского округа  
«Город Йошкар-Ола» седьмого созыва 

 
очередная сессия                                                      __________ 2024  года 

 
 
 

О внесении изменений  
в Положение о муниципально-частном партнерстве  

в городском округе «Город Йошкар-Ола», утвержденное решением 
Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»  

от 28 сентября 2016 года № 359-VI 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 296-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Собрание депутатов  городского округа «Город  
Йошкар-Ола» РЕШИЛО: 

 
1. Внести в Положение о муниципально-частном партнерстве  

в  городском округе «Город Йошкар-Ола», утвержденное решением 
Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 28 сентября 2016 года № 359-VI» (в редакции решений Собрания 
депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26.09.2018  
№ 697-VI, от 28.11.2018  № 719-VI, от 27.04.2022 № 346-VII,  
от 28.09.2022 № 384-VII), следующие изменения: 

в пункте 22.1 главы V слова «в целях осуществления частным 
партнером деятельности, предусмотренной частью 1 статьи 12 
Федерального закона № 224-ФЗ» заменить словами «для создания на его 
основе объекта соглашения»; 

в главе VI: 
подпункты 6 и8 пункта 32 признать утратившими силу; 
дополнить пунктом 32.1 следующего содержания: 
«32.1. Допускается принятие публичным партнером решения  

о невозможности реализации проекта в случае, если объект соглашения 
является несвободным от прав третьих лиц, а также в случае, если  
у городского округа «Город Йошкар-Ола» отсутствуют в соответствии  



2 

с муниципальными правовыми актами средства на реализацию проекта 
на предложенных инициатором проекта условиях.»; 

 в пункте 37 слово «шестидесяти» заменить словом «тридцати»; 
в подпункте 9 пункта 38 после слов «Правительством Российской 

Федерации» дополнить словами «(далее - официальный сайт для 
размещения информации о проведении торгов)»; 

пункт 39 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
«4) порядок заключения соглашения.»; 
в пункте 43 слова «Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и слова «, определенном 
Правительством Российской Федерации,» исключить, слова «на 
официальном сайте публичного партнера в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «на 
официальном сайте публичного партнера»; 

в пункте 44 слова «Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и слова «, определенном 
Правительством Российской Федерации,» исключить, после слов 
«публичный партнер» дополнить словами «в течение тридцати 
календарных дней после истечения срока, установленного настоящим 
пунктом для направления иными лицами заявлений о намерении 
участвовать в конкурсе на право заключения соглашения,», дополнить 
словами «, который не может превышать один месяц»; 

в пункте 45 слова «Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и слова «, определенном 
Правительством Российской Федерации,» исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить его на  официальном  сайте  Собрания  депутатов  
городского  округа  «Город Йошкар-Ола» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на постоянную комиссию по законности (А.Л. Бастраков). 

 
 
 

             Глава 
   городского округа 
«Город Йошкар-Ола»                    В.Кузнецов 

 
 


